



UCZESTNICY KOMUNII W KWARANTANNIE

Uczestnicy trzech przyjęć komuniyjnych, które odbywały się jednocześnie w jednej z ostrzeszowskich restauracji, objęci zostali kwarantanną

str. 6

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA

DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

REKLAMA

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

Twój

PULS

tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 14 lipca 2020 r.

cena 2 zł (w tym 8% VAT)

nr 25 (903)

ISSN 1644-0498 INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl



Zwłoki kobiety w stawie

TRAGICZNY FINAŁ POSZUKIWAŃ 45-LATKI



W stawie przy ul. Pogodnej w Ostrzeszowie odnaleziono ciało poszukiwanej kobiety. To 45-letnia mieszkanka Ostrzeszowa.

W minioną niedzielę (12 lipca) w godzinach porannych do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie

zgłosił się mężczyzna celem zawiadomienia o zaginięciu jego żony. - Jak relacjonował, kobieta w dniu wczorajszym w godzinach wieczornych wyszła z domu mówiąc jedynie, że udaje się do znajomych - mówi sierż. Martyn Kowalczyk, oficer prasowy KPP

w Ostrzeszowie. - Gdy do rana nie wróciła, rodzina postanowiła zgłosić zaginięcie. Poszukiwania zakończyły się w niedzielę w godzinach popołudniowych, kiedy to jeden ze strażaków OSP biorący udział w akcji poszukiwawczej odnalazł ciało kobiety na

terenie stawu przy ul. Pogodnej w Ostrzeszowie. Trwają czynności mające na celu ustalić okoliczności śmierci kobiety. Sprawę pod nadzorem Prokuratora prowadzi Komenda Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

RED

ZAATAKOWAŁ POLICJANTA



str. 7

W miniony czwartek 33-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego rzucił się na podejmującego wobec niego interwencję policjanta.

RAPORT O STANIE KĘPIŃSKIEJ GMINY

Zanim na ostatniej sesji burmistrz Piotr Psikus uzyskał wotum zaufania i absolutorium za 2019, radni zapoznali się z zapisanym na 259 stronach raportem o stanie gminy.

str. 10

REKLAMA

9-LATEK WALCZY O ŻYCIE



W stanie krytycznie ciężkim przebywa w ostrowskim szpitalu 9-letni mieszkaniec gminy Kraszewice, u którego doszło do niedotlenienia mózgu.

str. 6

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtówice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

Włamanie do domu jednorodzinnego



9 lipca na terenie gminy Ostrzeszów doszło do włamania. - Sprawca za cel obrał sobie dom jednorodzinny. W momencie rabunku budynek był pusty, jednak po chwili złodziej został spłoszony przez świadka, który pojawił się w rejonie posesji - mówi sierż. Martyn Kowalczyk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Wczesna pora i dobre warunki atmosferyczne umożliwiły identyfikację przestępcy, który w niedługim czasie po włamaniu wpadł w ręce policji. Jak się okazało, był nim 32-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, który ma już za swoim koncie podobne przestępstwa.

Łupem włamywacza padł sprzęt elektroniczny o wartości 2500 zł. Na szczęście skradzione rzeczy udało się odzyskać. Sprawę prowadzi KPP Ostrzeszów.

RED

Nietypową godzinę włamania wybrał sobie złodziej, który w miniony czwartek około godziny 18 wdarł się przez okno do jednego z domów na terenie gminy Ostrzeszów, skąd skradł przed-

mioty o łącznej wartości 2500 zł. Dość wczesna godzina włamania spowodowała, że mężczyzna został dostrzeżony i rozpoznany przez świadka zdarzenia. Teraz jest już w rękach policji.

Czterech kierowców, różne okoliczności, jeden wspólny element - alkohol

W ciągu dwóch pierwszych dni minionego tygodnia na terenie naszego powiatu ostrzeszowskiego doszło do zatrzymania czterech nietrzeźwych kierowców. Trzech z nich prowadziło jednoślady, nie posiadając do tego stosownych uprawnień. Na uwagę zasługuje też fakt, że dwóch kierowców podjęło próbę ucieczki podczas zatrzymania.

W poniedziałkowy wieczór funkcjonariusze z KPP Ostrzeszów zatrzymali dwóch nietrzeźwych kierowców. Jednym z nich okazał się 50-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, który będąc w stanie nietrzeźwości (1,8 promila) kierował fiatem seicento w Parzynowie. Mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy.

- Ponad godzinę później dyżurny ostrzeszowskiej komendy otrzymał zgłoszenie o kolejnym nietrzeźwym kierowcą - mówi sierż. Martyn Kowalczyk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Z treści zgłoszenia wynikało, że mężczyzna posiadał obrażenia mogące wskazywać na udział w zdarzeniu drogowym.

Jak ustalili policjanci, 20-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego jadąc w stanie nietrzeźwości motorowerem nie był w stanie utrzymać równowagi, w wyniku czego przewrócił się. Badanie na zawartość alkoholu w organizmie wykazało prawie 2



promile. Młody mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami.

W miniony wtorek (8 lipca) około godziny 18 w Marcinkach policjantki z Wydziału Ruchu Drogowego z KPP Ostrzeszów spostrzegły dwa podejrzane motocykle. Gdy został wydany sygnał do zatrzymania obu pojazdów, jeden z nich - motor marki Honda zawrócił, natomiast drugi marki - Yamaha, przyspieszając minął patrol policji.

- Funkcjonariusze udało się dostrzec nr rejestracyjnego yamaha, dlatego w pościg ruszono za drugim uciekinierem - mówi rzecznik. - Jak się okazało, po kilkuset metrach kierujący 43-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego pokonując łuk drogi stracił panowanie nad pojazdem i się przewrócił.

Powody podjęcia próby

ucieczki były dwa: stan po użyciu alkoholu (blisko 0,5 promila) oraz brak uprawnień do kierowania tego typu pojazdami. W trakcie wykonywania czynności, na miejsce powrócił (już jako pasażer samochodu osobowego) kierujący yamaha. Okazał się nim 39-letni mieszkaniec powiatu keptńskiego, który był właścicielem obu motocykli. Przyczyna, dla której i on nie zatrzymał się do kontroli była taka sama - stan nietrzeźwości (0,5 promila) oraz brak prawa jazdy kategorii A. W tym wypadku mężczyznom zatrzymano ich prawa jazdy oraz odholowano pojazd marki Honda.

KPP

Powiat ostrzeszowski za Dudą

Większość mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego chce, aby to Andrzej Duda był nadal prezydentem Polski. W II turze głosowało tu na niego 15 789 osób, na Rafała Trzaskowskiego - blisko trzy tysiące mniej. Podobnie jak w pierwszej turze, największym poparciem cieszył się obecny prezydent w gminie Mikstat, gdzie głosowało na niego prawie 71 procent wyborców. Rafał Trzaskowski w dużej mierze zdobył za to serca, choć różnica nie jest już tak imponująca, ostrzeszowian (ponad 53,5%) i - pół na pół - mieszkańców kobylogórskiej gminy (50%). Największą frekwencją poszczycić się może gmina Czajków (76,50%), najniższą - Grabów (64,34%).

POWIAT OSTRZESZOWSKI

(Frekwencja: 66,46%)
Andrzej Duda - 15789 (55,15%)
Rafał Trzaskowski - 12842 (44,85%)

CZAJKÓW (Frekwencja: 76,50%)

Andrzej Duda - 1039 (66,90%)
Rafał Trzaskowski - 514 (33,10%)

DORUCHÓW (Frekwencja: 64,95%)

Andrzej Duda - 1750 (65,40%)
Rafał Trzaskowski - 926 (34,60%)

GRABÓW (Frekwencja: 64,34%)

Andrzej Duda - 2331 (59,65%)
Rafał Trzaskowski - 1577 (40,35%)

KRASZEWICE (Frekwencja: 64,4%)

Andrzej Duda - 1085 (61,16%)
Rafał Trzaskowski - 691 (38,84%)

KOBYLA GÓRA (Frekwencja: 67,00%)

Andrzej Duda - 1618 (49,95%)
Rafał Trzaskowski - 1621 (50,05%)

MIKSTAT (Frekwencja: 66,24%)

Andrzej Duda - 2253 (70,87%)
Rafał Trzaskowski - 926 (29,13%)

OSTRZESZÓW (Frekwencja: 66,59%)

Andrzej Duda - 5.713 (46,44%)
Rafał Trzaskowski - 6.589 (53,56%)

REKLAMA

PROMO DJ



ZACISZE RESTAURACJA

CAFE PLAZA

MUZYCZNY CHILL

SUMMER

16/07 CZWARTEK GODZ. 16:00

WEEK

LIVE STREAM



OSTRZESZOWSKIE KAPIELISKO

OD 15:30 WSTEP FREE

DEE JAY mix club

Ostrzeszów ul. Kąpielowa 5

Music Is My Life



ZŁOMOWANIE PACHOŁEK

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta



NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl

BIURO REKLAMY

TEL. 62 732 05 50



KRONIKA POLICYJNA



Kolizja na skrzyżowaniu

OSTRZESZÓW W miniony czwartek około godz. 23 na skrzyżowaniu alei Wojska Polskiego i ulicy Kościuszki w Ostrzeszowie, gdzie wyłączona została sygnalizacja świetlna, kierująca oplem astrą 19-letnia mieszkanka nie zatrzymała się przy znaku „stop” i wjechała na skrzyżowanie, gdzie uderzyła w prawidłowo jadącego volkswagena polo, za kierownicą którego siedział 51-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego.

- W czasie zdarzenia sygnalizacja umieszczona na skrzyżowaniu była wyłączona i nadawała tylko pulsacyjny sygnał barwy żółtej. W takiej sytuacji należy stosować się do znaków pionowych znajdujących się przy skrzyżowaniu – mówi sierż. Martyn Kowalczyk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

W zdarzeniu nikt nie doznał poważnych obrażeń, dlatego incydent zakwalifikowano jako kolizja. Sprawcy nie zatrzymano prawo jazdy, natomiast po wykonaniu czynności wyjaśniających sprawą zajmie się sąd.

Przypominamy, że hierarchia znaków i sygnałów drogowych jest niezmiennie od lat taka sama i należy się do niej stosować - dodaje rzecznik. - W pierwszej kolejności wykonujemy polecenia wydane przez policjanta kierującego ruchem. Gdy nie ma policjanta, stosujemy się do sygnalizacji świetlnej, a gdy ta jest wyłączona lub jest jej brak, zwracamy uwagę na znaki pionowe i poziome. Ostatecznie, gdy żadne z czynników wymienionych powyżej nie występuje, stosujemy zasadę „prawej ręki”.



Fot. KPP Ostrzeszów



Palili marihuanę podczas jazdy

OSTRZESZÓW 3 bm. w Ostrzeszowie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji zatrzymali do kontroli drogowej renault twingo. Wcześniej, jadąc za samochodem, policjanci widzieli, jak siedzący w jego wnętrzu mężczyźni podają sobie podejrzanie wyglądający przedmiot.

- Gdy jeden z policjantów zbliżył się do pojazdu, przez otwarte okno wyczuł wyraźną woń palonej marihuany – mówi sierż. Martyn Kowalczyk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Po wykonaniu badania narkotestem kierującego mężczyźna - 35-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego - uzyskał wynik pozytywny.

Zachowanie pozostałych pasażerów pojazdu było na tyle podejrzane, że policjanci postanowili o dokonaniu przeszukania. W jego trakcie funkcjonariusze ujawnili niedopałek „skręta” oraz woreczek strunowy z zawartością suszu roślinnego. Do ich posiadania przyznał się jeden z pasażerów - 36-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. Wstępna analiza substancji wykazała, że w niedopałku oraz woreczku znajduje się marihuana. Mężczyźni zostali zatrzymani do dyspozycji prokuratora.

RED

Pokłosie wpisów szkalujących polityków, jakie pojawiły się na profilu Justyny Krawczyńskiej

Dyrektor szkoły w Rojowie odwołana

Z dniem 10 lipca burmistrz Patryk Jędrowiak odwołał Justynę Krawczyńską z funkcji dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie. To pokłosie wpisów szkalujących polityków opozycji, jakie pojawiły się na profilu Justyny Krawczyńskiej.

- W przedmiotowej sprawie w ocenie organu prowadzącego szkołę zachodzi szczególnie uzasadniony przypadek, który uzasadnia celowość podjęcia decyzji - czytamy w załączonym w uzasadnieniu do wydanego w tej sprawie zarządzenia.

Burmistrz przypomina, że 4 czerwca uzyskał informację z portalu informacyjnego wlkp24.pl o artykule „Dyrektorka szkoły w Rojowie szkaluje polityków w internecie? Obrażliwe wpisy ujrzały światło dzienne”, w treści którego znajdują się obraźliwe wpisy i komentarze na komunikatorze Twitter. - Autorka artykułu przedstawia p. Justynę Krawczyńską jako osobę, która „miała być autorką wpisów szkalujących czolowych polityków w Polsce



w tym kontrkandydatów Andrzeja Dudy na urząd prezydenta”. Określenia użyte w twitach typu „duppek”, „pospolita menda”, jak wskazuje dziennikarka „to te jedne z łagodniejszych określeń” - czytamy.

Burmistrz przypomina, że kolejny artykuł na ten temat ukazał się w Gazecie Wyborczej, i że w związku z zaistniałymi okolicznościami w dniu 4 czerwca podjął czynności zmierzające do wyjaśnienia okoliczności sprawy.

W sprawie tej Jędrowiak rozmawiał z dyrektorem Krawczyńską, poprosił też, aby przedstawiła mu swoje wyjaśnienia na piśmie. Równocześnie, z uwagi - jaki pisze - na konieczność zachowania terminu określonego w ustawie Karta Nauczyciela - powiadomił Rzecznika

Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie Wielkopolskim „o podejrzeniu popełnienia przez Justynę Krawczyńską - nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły czynu naruszającego godność. To postępowanie toczy się niezależnie od podjętej przez burmistrza decyzji.

Burmistrza nie przekonało tłumaczenie dyrektora, że choć faktycznie opisanych polityków nie darzy sympatią i nie popiera ich działania, do zdarzenia opisanego w mediach doszło bez jej wiedzy i zgody. - Gdyby tak było, to zobowiązana byłaby do natychmiastowego poinformowania odpowiednich służb np. Policji oraz organu prowadzącego w celu ochrony jej dobrego imienia w związku z naruszeniem jej dóbr osobistych, czego

nie zrobiła - dowodzi. (...) - Brak takiej reakcji ze strony Pani dyrektor Krawczyńskiej na rzekome włamanie na jej konto budzi wątpliwości co do prawdziwości jej twierdzeń - przekonuje Jędrowiak.

- Okoliczności sprawy, fakty i dowody jednoznacznie wskazują, że to Pani dyrektor Krawczyńska dokonała obraźliwych wpisów na profilu Twitter, a na inną ewentualność nie przedstawiła ona żadnych dowodów - podsumowuje burmistrz. I choć Wielkopolski Kurator Oświaty wyraził negatywną ocenę złożonego przez burmistrza zamiaru odwołania Justyny Krawczyńskiej z funkcji dyrektora szkoły - zdecydował się ją odwołać.

Zdaniem burmistrza Jędrowiaka ujawnione czynny dot. obraźliwych wpisów godzą zarówno w interes szkoły i jej uczniów, rodziców i całego środowiska oświatowego, stawiając je w negatywnym świetle. - Działania te uchybiają godności zawodu nauczyciela oraz sprawowanej funkcji dyrektora szkoły - dowodzi.

- Z uwagi na odpowiedzialność organu prowadzącego przez zapewnienie warunków działania szkoły i właściwych postaw etycznych zawodu nauczyciela, poziomu nauczania oraz właściwych postaw opiekuńczo-wychowawczych, Burmistrz Miasta i Gminy postanowił o odwołaniu ze stanowiska Dyrektora Pani Justyny Krawczyńskiej - czytamy w uzasadnieniu.

RED

Pismo, jakie grupa mieszkańców przekazała burmistrzowi w obronie dyrektora:

„W związku z sytuacją jaka zaistniała w ostatnich dniach wokół osoby Pani Justyny Krawczyńskiej, pragniemy jako rodzice uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie oraz mieszkańcy gminy Ostrzeszów wyrazić naszą opinię na temat Pani Dyrektora.

Pani Justyna Krawczyńska jest szanowanym i poważanym nauczycielem z kilkudziesięcioletnim stażem pracy, a także oddanym dyrektorem najpierw Gimnazjum Siedlikowie, teraz ZSP w Rojowie. Przez te lata zapracowała na miano dobrego i w pełni oddanego pedagoga. Kiedy w 2018 roku z obawą całą społeczność Ostrzeszowa obserwowała postępy w budowie nowej placówki oświatowej, Pani Dyrektor z pomocą grona pedagogicznego, całej załogi, a nawet własnej rodziny zrobiła wszystko, aby nasze dzieci 1 września rozpoczęły naukę nowoczesnej, wymarzonej szkole, która z pewnością jest dumą całego miasta. W zarządzanej przez Panią Justynę placówce znalazły miejsce także osoby niepełnosprawne, które Pani Dyrektor traktuje z wielką wrażliwością i tej wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka uczy dzieci. Ponadto oferta edukacyjna ZSP w Rojowie jest niezwykle bogata i umożliwiająca wszechstronny rozwój jej uczniów. Pani Justyna Krawczyńska jest osobą o mocnym kręgosłupie moralnym, szanującą najwyższe wartości. Odznacza się wysoką kulturą osobistą i nienagannym zachowaniem.

Jako rodzice i mieszkańcy gminy Ostrzeszów ufamy, że całą sprawą zostanie szybko wyjaśniona, a Pani Justyna Krawczyńska będzie nadal pełnić funkcję dyrektora ZSP w Rojowie”

Jak nas poinformował burmistrz Patryk Jędrowiak, do Urzędu wpłynęło też inne, również podpisane przez ponad 200 osób pismo. Oto jego treść:

„Jako Rodzice dzieci uczęszczających do ZSP w Rojowie, stanowczo domagamy się wyjaśnienia sprawy mowy nienawiści dyrektora szkoły w poszanowaniu zasady pełnej jawności spraw publicznych. Sprawa poruszona przez media ogólnopolskie zbulwersowała opinię publiczną, a dotychczasowe oświadczenia nie przedstawiają dowodów niewinności Pani Dyrektora, ani choćby próby ich uzyskania. Nie ma zgody na język nienawiści w naszej szkole, a dotychczasowa próba rozwijania sprawy nie zbliżyła nas do prawdy, której jako rodzice się domagamy. Nie zgadzamy się ze stwierdzeniem, iż język nienawiści jest konstytucyjną formą wolności słowa i dla dobra naszych dzieci domagamy się podjęcia stosownych kroków w tej sprawie. Prosimy Rodziców, Nauczycieli oraz wszystkich ludzi dobrej woli z miasta i gminy Ostrzeszów, którym nie są obce zasady poszanowania zasad i przyzwoitości w życiu publicznym i szkolnym o poparcie naszego stanowiska”.

REKLAMA

Instalacje fotowoltaiczne

Łukasz Jankowski

Skorzystaj z rządowej dotacji do 5000 zł

601 477 494

U nas założysz instalację na RATY - korzystne warunki z

Santander Consumer Bank

GRABÓW Strefa Płatnego Parkowania sposobem na wymuszenie rotacji pojazdów

Parkomaty w centrum miasta

W miniony czwartek rozpoczęła funkcjonowanie Strefa Płatnego Parkowania w Grabowie nad Prosną. W strefie umieszczone zostały 3 parkomaty: jeden na ul. Kaliskiej i dwa na Rynku. Co ważne, pierwsza godzina jest bezpłatna. Nie trzeba też umieszczać pobranego biletu za szybą auta.

- Problem parkowania w centrach miast jest zjawiskiem powszechnym i dotyczy również Grabowa nad Prosną - mówi burmistrz Maksymilian Ptak. - Od wielu lat próbowano znaleźć rozwiązanie stosując prośby i apele. Niestety, bezskutecznie. Z mojej inicjatywy powstał pomysł utworzenia strefy parkowania, której zadaniem ma być wymuszenie rotacji pojazdów i wyprowadzenie na sąsiednie parkingi parkowania wielogodzinnego.



Strefą objęte zostały ulica Kaliska i Rynek, czyli ścisłe centrum. Obowiązują od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 16. Pierwsze 60 minut parkowania w strefie jest bezpłatne. Kierowca po zaparkowaniu w strefie jest

zobowiązany udać się do najbliższego parkomatu celem podania nr rejestracyjnego pojazdu i pobrania biletu (nie ma obowiązku powracania do pojazdu i umieszczania biletu za szybą).

- Pierwsza godzina par-

kowania jest bezpłatna, co pozwala mieszkańcom na załatwienie potrzebnych spraw bez ponoszenia kosztów - podkreśla burmistrz.

W przypadku parkowania przez okres dłuższy niż godzinę, należy uiścić

opłatę według następujących stawek: pół godziny - 1 zł, pierwsza godzina - 2 zł, druga godzina - 2,40 zł, trzecia godzina - 2,80 zł, kolejne godziny - 2 zł.

Mieszkańcy strefy są uprawnieni do nabycia identyfikatora mieszkańca lub identyfikatora mieszkańca nieposiadającego wjazdu na swoją posesję, dla pozostałych osób istnieje możliwość nabycia identyfikatora ogólnodostępnego lub wykupienia miejsca oznaczonego (koperty).

Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania znajduje się w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. Kolejowej 8 (tel. 62 7305024).

Burmistrz przypomina, że istnieje możliwość parkowania pojazdów na kilku, zlokalizowanych na terenie miasta parkingach (Plac Powstańców Wielkopolskich, Dworzec Autobusowy, Plac przy OSP, Parking przy MGOPS i Par-

king przy ul. Klasztornej).

- Po pierwszym dniu funkcjonowania słyszymy od mieszkańców głosy zadowolenia - wyznaje Maksymilian Ptak. - Wolnych miejsc parkingowych w centrum jest znacznie więcej. Nowoczesne parkomaty, które zainstalowaliśmy po pobraniu biletu nie powodują konieczności powrotu do pojazdu i zostawiania biletu za szybą, co stanowi znaczne ułatwienie szczególnie dla osób starszych. Zrejestrowany numer pojazdu pojawia się w systemie i jest widoczny w urządzeniu kontrolerskim.

Uruchomienie strefy nie pociąga za sobą konieczności zatrudnienia dodatkowych osób. Czterech pracowników urzędu ma zwiększony zakres czynności: trzech jako kontrolerzy i jedna osoba obsługująca Biuro Strefy Płatnego Parkowania znajdujące się w urzędzie.

RED

Jednogłośnie absolutorium burmistrza

MIKSTAT

W głosowaniu nad rozliczeniem burmistrza Henryka Zielińskiego za rok 2019 Rada Miejska w Mikstacie była całkowicie jednomyślna udzielając wódtarzewi miasta i gminy wotum zaufania oraz absolutorium głosami wszystkich radnych. Jednogłośnie przyjęty został także raport o stanie gminy za ubiegły rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu.

Sesja absolutoryjna to najlepszy moment na rozliczenie władzy wykonawczej gminy za działania (oraz ich efekty) podejmowane w ciągu 12 miesięcy poprzedniego roku. Podczas XIX sesji Rady Miejskiej w Mikstacie, która odbyła się 3 lipca br. w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mikstacie najpierw radni jednogłośnie udzielili wotum zaufania burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu, co oznacza także przyjęcie raportu o stanie miasta i gminy Mikstat za 2019 r.

Następnie pozytywną ocenę otrzymało sprawozdanie z wykonania budżetu samorządu mikstackiego za ubiegły rok. Budżet miasta i gminy Mikstat na 2019 r. został przyjęty po stronie dochodów w kwocie 29.724.300 zł, a po stronie wydatków w kwocie 28.966.240 zł. W trakcie jego realizacji w ciągu roku wprowadzono 21 zmian



(12 zarządzeniem burmistrza, 9 uchwałą rady miejskiej), w wyniku których plan budżetu na 2019 r. po stronie dochodów wyniósł 34.453.293 zł, a po stronie wydatków 36.241.056 zł. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1.787.763 zł wykonano nadwyżką w kwocie 2.247.639 zł. W budżecie 2019 r. zaplanowano przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 2.545.823 zł, które zostały wykonane w kwocie 4.260.754 zł. Zaplanowane natomiast rozchody na spłatę kredytów w kwocie 758.060 zł zrealizowano w kwocie 758.060 zł - tj. 100 % wykonania planu.

Plan dochodów w kwocie 34 mln 453 tys. 293 zł 13 gr. zrealizowano w kwocie 33 mln 830 tys. 125 zł - tj. 98,19 % planu (dochody bieżące zrealizowano w kwocie 32 934 378 zł - tj. 99,32 %; dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 895.746 zł - tj. 69,33 %).

Wydatki budżetowe w 2019 r. zostały wykonane w kwocie 31.582.485 zł na zakładany plan 36 241 056 - tj. w 87,15 %. Na realizację dwóch największych inwestycji drogowych w 2019 r. w Kaliszkowicach Kaliskich i Komorowie samorząd mikstacki pozyskał środki zewnętrzne w wysokości 399 tys. 666 zł (budowa drogi gminnej dojazdowej do pól w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie/Madera: koszt 392.177 zł, w tym 241.600 zł z Województwa Wielkopolskiego; budowa drogi gminnej w miejscowości Komorów Piaski: koszt 350.119 zł, w tym 158 066 zł z Funduszu Dróg Samorządowych). W ramach ubiegłorocznej edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” samorząd mikstacki pozyskał także 48 tys. 222 zł na dwa projekty (ścieżka edukacyjna „Małpi gaj” w Kaliszkowicach Ołobockich: koszt 43.439 zł, w tym dofinansowanie Województwa Wielkopolskiego z programu Odnowa Wsi w kwocie 27.868 zł; siłownia „Fit mamuśki” w Komorowie: koszt 30.507 zł, w tym dofinansowanie z OW w kwocie 20.354 zł).

Natomiast na budowę siłowni napowietrznej w Kaliszkowicach Kaliskich, której koszt wyniósł 36.316 zł, Ministerstwo Sportu i Turystyki przekazało dotację w wysokości 18.172 zł. W sumie w 2019 r. samorząd mikstacki na realizację własnych inwestycji uzyskał z zewnętrznych źródeł 466 tys. 060 zł.

Po przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu radny Damian Tokarek, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeczytał wniosek o udzielenie absolutorium burmistrzowi, który przyjęto jednogłośnie. Po głosowaniu wódtarz Mikstatu podziękował urzędnikom i pracownikom jednostek podległych, którzy pracowali przy realizacji budżetu 2019 r. Tradycyjnie wręczył także bukiet kwiatów skarbnik Teresie Michalak, która od lat czuwa nad dochodami i wydatkami mikstackiego sa-

Wódtarz Mikstatu wręczył bukiet róż skarbnik Teresie Michalak



morządu. Przy okazji Henryk Zieliński poinformował, że w najnowszym rankingu finansowym samorządów za 2019 r. miasto i gmina Mikstat znalazło się na bardzo dobrym 81. miejscu wśród 628 gmin miejsko-wiejskich.

W trakcie piątkowej sesji Rada Miejska w Mikstacie zatwierdziła roczne sprawozdanie finansowe oraz bilans Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mikstacie za 2019 r. Ustalono także nowe wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Miasto i Gmina Mikstat, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Przyjęta została także uchwała w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Miasta i Gminy Mikstat. Podniesiono również ekwiwalent pieniężny dla członków OSP za udział w ak-

cjach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. Rada zgodziła się też na sprzedaż nieruchomości przy ul. Łąkowej w Mikstacie należącej do zasobu Miasta i gminy Mikstat oraz przyjęła „Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Mikstat na lata 2020-2023 z perspektywą do 2027” wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Mikstat na lata 2020-2023 z perspektywą do 2027”. Przyjęto także regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła. Radni wprowadzili także zmiany w budżecie na 2020 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy na lata 2020-2032. Uchwalono nowy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i przyjęto sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2018 r. PK

W miniony piątek uroczysto otwarto wybudowaną w gruncie rzeczy od podstaw nową Restaurację „Zacisze” przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie. - Brakuje nam jeszcze jednego małego elementu, którym byłby hotel sportowy na miarę XXI wieku - nie ukrywał burmistrz Patryk Jędrowiak.

Nowe „Zacisze” rodziło się w bólach, a nawet hartowało w ogniu. O tym, że mająca już dawno lata świetności za sobą restauracja wymaga gruntownej modernizacji mówiło się tu niemal „od zawsze”. Wreszcie stało się. W miniony piątek uroczysto oddano do użytku piękny, na wskroś nowoczesny i funkcjonalny obiekt, który sta-

OSTRZESZÓW Uroczyste otwarcie restauracji

Drugie życie „Zacisza”



je się wizytówką Ostrzeszowa.

O barwnej historii tego obiektu mówił Włodzimierz Drogi, prezes spółki komunalnej Zakład Energetyki Ciepłej, która to była inwestorem tego zadania.

Wspominał, że jeszcze w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku w miejscu tym, obok basenu odkrytego postawiono pawilon piwny. Z biegiem czasu powstała, jedna, druga... piąta przybudówka. Od lat osiemdziesią-

tych aż do roku 2010 wszyscy mówili, że coś z tym trzeba zrobić, zlecono nawet projekt, jednak zabrakło woli, aby go zrealizować. - Aż w ubiegłym roku, decyzją Zgromadzenia Wspólników, pana burmistrza, decyzją członków rady Miejskiej podjęliśmy wyzwanie, żeby w końcu to „Zacisze” wybudować - mówił prezes Drogi. - Mamy piękny obiekt na miarę XXI wieku. Jest to uważam kolejną perełką w Ostrzeszowie, który podnosi standard tego miasta.

Drogi dowodził, że droga, jaką przeszło realizując tę inwestycję nie zawsze była usłana różami. - Przychodzi dzień 13 maja, godzina

13, na dachu tego obiektu wybucha nam pożar. W 10 minut płomienie na 2 metry - wspominał. Na szczęście pożar w miarę szybko udało się ugasić. Spaleniu uległy jedynie 4 palety paneli i 20 m² dachu.

Radości z zakończenia inwestycji nie krył burmistrz Patryk Jędrowiak, wskazując na zdjęcia obrazujące, jak „Zacisze” wyglądało rok temu. - Coś, co nam może się wydawać, że to są zdjęcia z lat 70-tych, 80-tych, to są tak naprawdę zdjęcia, które oddają stan sprzed roku. I można porównać, jaki duży krok zrobiliśmy, jaki postęp... - tłumaczył, przekonując równocześnie, jak ważny dla rozwoju OSiR jest ten obiekt.

Jędrowiak zwracał uwagę na wykonane na terenie ośrodka murale, których autorem jest ostrzeszowski artysta Szymon Chwalisz, który jest też autorem nowego logo restauracji.

O walorach lokalu mówiła manager „Zacisza” Anna Konarska. - Naszą salę można podzielić na trzy mniej-

sze, mamy bowiem system ścianek przesuwanych. Sala bankietowa nadal istnieje - zapewniała. - Stara ekipa została wzmocniona przez nową kadrę, a powstające tu potrawy w dużej mierze opierają się na lokalnych produktach. - Mamy nadzieję, że będzie pysznie - przekonywała.

- Oby wszystkie poranki były takie radosne, jak ten - życzyła wszystkim senator Ewa Matecka. (...) Dzisiejszy dzień świadczy o znakomitej polityce społecznej Ostrzeszowa i o ogromnym potencjale mieszkańców. Bo inwestor z Ostrzeszowa, wykonawca z Ostrzeszowa, produkty będą dostarczane od lokalnych producentów.

Poseł Andrzej Grzyb wspominał, że przez kilkadziesiąt lat każdy Ostrzeszowski Cross kończył się właśnie w „Zaciszu”, gdzie podawano pyszną golonkę. - Jestem pod wrażeniem, bo to jest obiekt, który zmienia widzenie tego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Myślę, że dobrze rozpoczyna 2021 rok XXI wieku - dowodził.

A golonka? Cóż, pozostaje mieć nadzieję, że i dla niej znajdzie się nadal miejsce w nowym menu „Zacisza”. Takie połączenie przeszłości z teraźniejszością.

JUR



Urząd Skarbowy informuje

Podnosząc standardy oraz chcąc zapewnić klientom większe bezpieczeństwo oraz komfort wizyty Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie wprowadza nowe zasady obsługi bezpośredniej. Od 3 sierpnia sprawę w urzędzie będzie można załatwić wyłącznie po dokonaniu rezerwacji planowanej wizyty.

Wizyty można rezerwować od 21 lipca na 3 sposoby:

- * przez internet
- * telefonicznie
- * osobiście - podczas wizyty w urzędzie w punkcie rezerwacji wizyt.

Możliwość elektronicznej rezerwacji wizyty jest już standardem w wielu instytucjach i wierzymy, że to rozwiązanie sprawdzi się również w administracji skarbowej. Wprowadzenie zasady, że bezpośrednio w siedzibie urzędu obsługiwani są wyłącznie klienci umówieni, to większy komfort dla samych klientów, którzy z wyprzedzeniem będą mogli zaplanować załatwienie swoich spraw podatkowych. Ograniczenie liczby osób równocześnie przebywających w urzędzie, to również większe bezpieczeństwo naszych podatników.

Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie

MADARA ogrodzenia

OGRODZENIA
betonowe, łupane, panelowe,
gabionowe, siatka
WIATY, GARAŻE
BRAMY, KOJCE, FURTKI

Malinowa 1 Potaśnia

798 083 561 | ogrodzenia_madara@onet.pl

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78

KĘPNO ul. Graniczna 21a

(środa - niedziela)

SYC one
według autorskiej receptury,
niefiltrowane i niepasteryzowane.

świeże SYCace jedzenie
czarne burgery • pizza • obłady • inne

SYCÓW UL. BRONIEWSKIEGO 33 WWW.SYCONEBROWAR.PL

BROWAR RESTAURACYJNY 690 016 313 WROCŁAW ~ 55 km KĘPNO ~ 25 km OSTRZESZÓW ~ 20 km

ANDERS BROWAR

Uczestnicy komunii w kwarantannie

Uczestnicy trzech przyjęć komuniijnych, które odbywały się jednocześnie w jednej z ostrzeszowskich restauracji, objęci zostali kwarantanną. W sumie jest to 89 osób. Wszystko dlatego, że gościem jednego z nich był mężczyzna, który tydzień wcześniej na weselu zakażył się koronawirusem.



28 czerwca w jednej z sal restauracyjnych w Ostrzeszowie odbyły się trzy uroczystości komuniijne. Gościem jednej z nich był

mężczyzna, który tydzień wcześniej bawił się w jednej z podostrzeszowskich miejscowości na weselu, gdzie - jak się później okazało - 21

osób zakażył się koronawirusem, on również.

Nie było jednak tak, że mężczyzna ten idąc na komunię miał świadomość, że

jest zakażony, co podkreślała w rozmowie z PAP Emilia Adamiak, dyrektor powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej w Ostrzeszowie.

Dopiero kiedy sanepid otrzymał wyniki badań osób uczestniczących w weselu i podczas wywiadu okazało się, że zakażony mężczyzna był także gościem komunii - kwarantanną objęto wszystkie osoby przebywające wtedy w restauracji, a że w tym czasie odbywały się tam trzy komunie, które oddzielono parawanami - sanepid podjął decyzję o ob-

jęciu kwarantanną wszystkich gości, czyli łącznie 89 osób z powiatów ostrzeszowskiego, kaliskiego, kępińskiego i ostrowskiego.

Okazuje się też, że obecność Covid-19 stwierdzono u jednej z osób pracujących w Biurze Powiatowym ARiMR w Ostrzeszowie. Osoba zakażona oraz pracownicy mogący mieć z nią kontakt zostali objęci kwarantanną. Ich stan zdrowia jest na bieżąco monitorowany. W celu ograniczenia ryzyka rozprzestrzenienia się wirusa, od 13 lipca Biuro w Ostrzeszowie jest tymczasowo nieczynne.

Podobnie rzecz się ma w Powiatowym Urzędzie Pracy, który został zamknięty z uwagi na objęcie wszystkich pracowników kwarantanną.

Tylko w minionym tygodniu (od 6 lipca) na terenie powiatu ostrzeszowskiego odnotowano 54 nowe przypadki zakażenia koronawirusem. Jak podał 10 bm. Wielkopolski Urząd Wojewódzki, w szpitalu w Poznaniu zmarła 70-letnia mieszkanka naszego powiatu.

Jak dotąd, na terenie powiatu Covid-19 zakażonych zostało 180 osób, z czego 72 wyzdrowiały a 3

Na pomoc wezwano śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

9-latek walczy o życie

W stanie krytycznie ciężkim przebywa w ostrowskim szpitalu 9-letni mieszkaniec gminy Kraszewice, u którego doszło do niedotlenienia mózgu.

Dramatyczny przebieg miały wydarzenia, do jakich doszło w miniony czwartek około godz. 19 na terenie jednej z posesji w gminie Kraszewice. Najprawdopodobniej zostawiony na chwilę bez opieki na „trójkołowcu” własnej produkcji niesamodzielny ruchowo chłopiec wysunął się, jeden pas się odpiął



a drugi go przyduśił. Kiedy chory na dziecięce porażenie mózgowie chłopiec na-

gle stracił przytomność, na pomoc wezwano karetkę pogotowia ratunkowego,

załoga którego natychmiast podjęła akcję reanimacyjną. Równocześnie -

w celu przetransportowania dziecka do szpitala - na miejsce wezwano śmi-

głowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, który przetransportował 9-latkę do lecznicy w Ostrowie Wlkp.

Stan dziecka był wtedy krytyczny i - jak dotąd - się nie zmienił. - Stan dziecka w dalszym ciągu jest krytycznie ciężki - poinformował w miniony poniedziałek doktor Adam Stangret, rzecznik prasowy Szpitala w Ostrowie Wielkopolskim.

Jak mówi zastępca komendanta powiatowego policji w Ostrzeszowie mł. insp. Waldemar Sip, nie można wykluczyć, że konstrukcja tego pojazdu była wadliwie wykonana, w związku z czym Policja prowadzi postępowanie w tej sprawie.

RED

OSTRZESZÓW Mural zdobiący budynek OCK gotowy

„Czułość” na ścianie domu kultury

W miniony poniedziałek uroczysto odsłonięto wykonany na frontowej ścianie Ostrzeszowskiego Centrum Kultury mural. To wtopiona w Ostrzeszów historia o dzieciństwie, przyjaźni... - Mural ten nazwałem „Czułość” - mówi autor projektu i jego wykonawca Olaf Ciruta.

- Kilka miesięcy temu ogłosiliśmy konkurs na mural inspirowany kulturą lub historią Ostrzeszowa i dziś właściwie kończymy to nasze dzieło - cieszy się dyrektor OCK Artur Derewiecki. - Już jesteśmy na finiszu prac, które się tutaj odbywają.

Autorem projektu i samego muralu jest wyłoniony w ogłoszonym przez OCK konkursie absolwent ASP w Krakowie Olaf Ciruta.

- Chciałbym powiedzieć, że tych prac na ten konkurs było bardzo dużo z całej Polski - dodaje dyrektor. - Trzydzieści różnych dzieł, z których komisja konkursowa



wybrała jedno. Uznała, że będzie to takie fajne miejsce, żeby pokazać kawałek historii Ostrzeszowa, chcieliśmy bowiem, żeby ten mural kojarzył się z historią, kulturą, właśnie takie dzieło niebawem tu powstanie.

- Prace nad tym murałem trwają już od tygodnia i my-

ślę, że niedługo będę kończył - mówi artysta. - Mural rzeczywiście jest częścią konkursu ogłoszonego przez miast - mówi artysta.

- Sam pomysł wydał mi się bardzo ciekawy. Udało mi się odnaleźć w sieci czarno-białe zdjęcie z lat pięćdziesiątych XX wieku, które



bardzo wiele mówi o Ostrzeszowie, o historii tego miasta, a przy okazji jest taką opowieścią o dzieciństwie, jakiś uczuciach. Odniosłem to w pewien sposób także

do mowy noblowskiej Olgi Tokarczuk. - Wydawało mi się, że pewnie jej wstąpił można odnieść do historii tych chłopców z Ostrzeszowa - dowodzi. - Mural ten na-



zwałem „Czułość”. Na tym zdjęciu zauważyłem sytuację wspólnoty i przyjaźni tych dzieci. To, gdzie dojrzywamy, gdzie żyjemy, to wszystko determinuje nasz późniejszy byt - przekonuje. - A okazuje się, że dalsze losy tych osób ze zdjęcia są bliskie przemowie Olgi Tokarczuk.

Autorem zdjęcia jest Stefan Solarek, jego głównymi bohaterami - trzech chłopcy, rower oraz miś. - To zdżerzenie kamiennego miasta i dzieci spowodowało, że to zdjęcie nabierało bardzo głębokiego wymiaru, jest niezwykle przejmujące - przekonuje Olaf Ciruta. **W**

W miniony czwartek 33-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego rzucił się na podejmującego wobec niego interwencję policjanta.

9 bm. około godz. 17 do dyżurnego KPP Ostrzeszów wpłynęło zgłoszenie, z którego wynikało, że częściowo rozebrany mężczyzna leży na trawniku w parku miejskim w Ostrzeszowie. - Gdy policjanci przybyli na miejsce, podszli do leżącego mężczyzny, od którego wyczuwali wyraźną woń alkoholu - mówi sierż. Martyn Kowalczyk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Nietrzeźwym okazał się 33-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, który był na tyle pijany, że porozumienie się z nim było utrudnione. Po ustaleniu jego miejsca

Zaatakował policjanta

zamieszkania funkcjonariusze postanowili o doprowadzeniu go tam w celu przekazania rodzinie. 33-latek stał się jednak agresywny, zaczął ubliżać policjantom. - Już w domu, gdy próbowano go uspokoić, rzucił się na jednego z funkcjonariuszy i pchnął go na meble - mówi rzecznik. - Z uwagi na dopuszczenie się przez mężczyznę naruszenia nietykalności cielesnej oraz znieważenia funkcjonariusza publicznie-

go został on zatrzymany. Zachowanie mężczyzny niewątpliwie budziło zgorznienie wśród przebywającej na terenie parku młodzieży, dlatego podjęcie interwencji wobec niego i doprowadzenie go do miejsca zamieszkania było konieczne. Gdyby nie agresywne zachowanie w trakcie realizowania czynności 33-latkowi groziłaby kara grzywny. Teraz za swoje czyny może trafić do więzienia.

RED



Fot. KPP Ostrzeszów

Kochłowy z nowym sołtysem



Dawid Kasprzak wybrany został nowym sołtysem Sołectwa Kochłowy. Konieczność przeprowadzenia wyborów spowodowana była śmiercią dotychczasowego sołtysa Zygmunta Lizakowskiego.

Dawid Kasprzak nie miał konkurentów do objęcia tej funkcji. Będzie on najmłodszym sołtysem w gminie. Podczas zebrania wiejskiego dokonano również uzupełnienia składu Rady Sołectkiej, wybierając do tego gremium Agatę Dembną. Po przeprowadzonych 3 lipca wyborach skład Rady Sołectkiej przedstawia się za-

tem następująco: Dawid Kasprzak (sołtys), Agata Dembna, Sebastian d'Huet, Bożena Kostecka, Paulina Kasprzak.

W zebraniu wiejskim, zwołanym zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy nr 96/2020 udział wzięło 33 mieszkańców. Wszyscy zebrani minutą ciszy oddali cześć zmarłemu sołtysowi Zygmunutowi Lizakowskiemu. W przerwach między poszczególnymi punktami porządku obrad burmistrz Patryk Jędrowiak odpowiadał na zadawane pytania i informował o najistotniejszych aktualnych sprawach gminy. **WB**



Dostali „czeki” z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Promesy dla samorządów



Obiecane pół miliona złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych burmistrz Mikstatu chce przeznaczyć na budowę nowego Ośrodka Zdrowia w mieście. W Czajkowie środki te chcą przeznaczyć na budowę przedszkola, w Kraszewicach - na drogę.

6 lipca w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie zostały wręczone promesy Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przedstawicielom samorządów powiatu ostrzeszowskiego. Reprezentującą administrację rządową wojewoda wielkopolski Łukasz Mikołajczyk razem z europosłanką Andżeliką Możdżanowską i posłanką Katarzyną Sójką zachęcali do korzystania z tej formy dystrybucji publicznych pieniędzy na wspieranie inwestycji lokalnych.

Odbierając promesę na 500 tys. zł burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński zapowiedział, że chciałby te pieniądze wykorzystać na budowę nowego ośrodka zdrowia w mieście. Inwestycja została wpisana do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2020-2032, a w tegorocznym budżecie zaplanowano 200 tys. na prace projektowe. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozwoliłyby przyspieszyć realizację tej jakże potrzebnej dla mieszkańców inwestycji.

Na pół miliona zł może liczyć samorząd Kraszewic. - W przypadku naszej gminy inwestycją, która brana jest obecnie pod uwagę na wsparcie z tych środków to przebudowa drogi gminnej Jelenie - Jajaki (ul. Słoneczna w Kraszewicach). Jednak najpierw te środki muszą trafić na konto gmi-

ny - mówi wójt Konrad Kuświk.

Pół mln trafić ma również do Grabowa nad Prosną. - Potrzeb inwestycyjnych w naszej gminie jest bardzo dużo - mówi burmistrz Maksymilian Ptak. - Kwota 500.000 złotych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wspierze jedną z potrzebnych inwestycji. W tej chwili trwają analizy, który z tegorocznych planów inwestycyjnych zostanie zasilony tą kwotą.

Promesę na kwotę 500.256 zł odebrał też wójt Czajkowa Henryk Plichta. - Środki z Funduszu powinny zrekompensować straty, jakie gminy poniosły w wyniku pandemii koronawirusa. To także wzmocnienie wartości inwestycyjnej w naszym budżecie i myślę, że miło będzie je zagospodarować podczas budowy przedszkola w Czajkowie - wyznaje.

Najwięcej spośród samorządów powiatu ostrzeszowskiego, bo 1.211.287 zł otrzyma gmina Kobyla Góra. - Kwota ta na pewno będzie dla naszej gminy dużym wsparciem w zaplanowanych inwestycjach na ten rok, które przypomnę sięgają na ten moment blisko 10 mln zł - cieszy się wójt Wiesław Berski.

Po pół miliona otrzymają też samorządy Ostrzeszowa, Doruchowa, jak i powiatu ostrzeszowskiego.

- Jak na razie ustawa o funduszu nie weszła jeszcze w życie, a wręczane promesy są jedynie przyrzeczeniem przyznania środków - zwraca uwagę burmistrz Patryk Jędrowiak. - W momencie, gdy te środki faktycznie zostaną nam przyznane i pojawią się na koncie gminy wówczas wraz z radnymi będziemy rozmawiać na temat ich przeznaczenia.

PK, RED

ZASTRZYK DLA SAMORZĄDÓW

Nowo powstały Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, w wysokości od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju zaplanowano 6 miliardów złotych (5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu i 1 mld dla powiatów ziemskich). W sytuacji, gdy wiele gmin i powiatów boryka się z trudnościami finansowymi, dostęp do rządowego programu wsparcia inwestycji ma pomagać samorządom w utrzymaniu frontu inwestycyjnego. Ponad 2,6 mld złotych z Funduszu trafi do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich jako wsparcie dla zrównoważonego rozwoju mniejszych jednostek samorządowych. Kwoty dotacji dla poszczególnych samorządów będą wynikały z relacji wydatków majątkowych i zamożności gmin oraz powiatów. Źródłem finansowania projektu jest Fundusz COVID-19. Wsparcie jest bezzwrotne. Środki przekazane przez rząd będzie można wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje, m.in. remonty szkół i przedszkoli, inwestycje w wodociągi i kanalizację, budowę żłobków, drogi - a także inne niezbędne lokalnie działania.

KRONIKA POLICYJNA**Dostawczak zderzył się z ciągnikiem rolniczym**

Fot. PSP Kępno

PIOTRÓWKA W miniony czwartek w Piotrówce, na drodze krajowej nr 39, samochód dostawczy zderzył się z ciągnikiem rolniczym. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz udzieleniu pierwszej pomocy uczestnikom zdarzenia - mówi mł. kpt. Jakub Sobczak z KP PSP w Kępnie. - Przybyły na miejsce lekarz pogotowia ratunkowego po przebadaniu poszkodowanych stwierdził konieczność przetransportowania jednego z uczestników do szpitala w Kępnie.

W działaniach trwających ponad 2 godziny udział brały 3 zastępy straży pożarnych. (2x JRG PSP Kępno, OSP Rychtal).

**Dachowanie na Granicznej**

KĘPNO W miniony czwartek około godz. 22.15 na ulicy Granicznej w Kępnie dachował samochód osobowy.

Kiedy na miejsce dotarli strażacy, wewnątrz auta znajdowała się przytomna kierująca. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej, wydobyty jej z pojazdu oraz przekazaniu przybyłemu na miejsce zespołowi ratownictwa medycznego.

W działaniach trwających ponad dwie godziny udział brały 2 zastępy straży pożarnej z JRG PSP w Kępnie. **KPP**

W powiecie Duda, w Kępnie Trzaskowski

W Kępnie Rafał Trzaskowski, w całym powiecie kępińskim, gdzie frekwencja wyborcza wyniosła 66,72% - Andrzej Duda.

Znane już są wyniki II tury wyborów prezydenckich. W powiecie kępińskim na prezydenta Andrzeja Dudę zagłosowało 15 222 wyborców, na Rafała Trzaskowskiego 13 567 osób (wyniki nieoficjalne).

We wszystkich gminach wiejskich palma pierwszeństwa przypadła Andrzejowi Dudzie, w Kępnie triumfował Rafał Trzaskowski, którego przewaga nad obecnym prezydentem była znaczna, bo wyniosła 693 głosy. Na przeciwnym biegunie znalazła się gmina Trzcinica, tam na Dudę zagłosowało o 587 osób więcej niż na Trzaskow-

Gmina Kępno (frekwencja: 67,73%)

- Andrzej Duda - 6021
- Rafał Trzaskowski - 6714

Gmina Rychtal (frekwencja: 61,45%)

- Andrzej Duda - 1143
- Rafał Trzaskowski - 711

Gmina Bralin (frekwencja: 69,31%)

- Andrzej Duda - 1663
- Rafał Trzaskowski - 1528

Gmina Trzcinica (frekwencja: 64,72%)

- Andrzej Duda - 1538
- Rafał Trzaskowski - 951

Gmina Perzów (frekwencja: 62,97%)

- Andrzej Duda - 989
- Rafał Trzaskowski - 849

Gmina Baranów (frekwencja: 67,62%)

- Andrzej Duda - 2245
- Rafał Trzaskowski - 1739

Gmina Łęka Opat. (frekwencja: 66,32%)

- Andrzej Duda - 1623
- Rafał Trzaskowski - 1075

skiego. Najmniej dzieliło kandydatów w gminie Bralin, gdzie różnica między nimi wyniosła (na korzyść prezydenta Dudy) zaledwie 135 głosów. **RED**

Kradzionym autem uderzył w drzewo**KLINY**

6 lipca po godzinie 15 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kępnie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym z udziałem samochodu osobowego w miejscowości Kliny.

Policjanci, którzy przybyli na miejsce zdarzenia zastali samochód, którego kierowca nie dostosował prędkości do warunków ruchu i wypadł na łuku drogi, w wyniku czego uderzył z dużą siłą w przydrożne drzewo - mówi st. post. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - Nasi funkcjonariusze podczas wykonywania czynności służbowych ustalili, że pojazd marki Opel pochodzi z kradzieży. Kierujący tym pojazdem 21-letni obywatel Ukrainy był nietrzeźwy, ba-



Fot. PSP Kępno

danie wykazało prawie 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Mężczyzna z ogólnymi obrażeniami ciała został przetransportowany do kępiń-

skiego szpitala, następnie po wykonaniu niezbędnych czynności w szpitalu trafił do pomieszczenia dla osób zatrzymanych. Teraz po wytrzeźwieniu usłyszy odpo-

wiednio skonstruowane dla niego zarzuty. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie. **RED**

Podpisali umowę na remont chodnika i zjazdów na ul. Nowej w Bralinie

Wybudują nowy chodnik

Wójt Bralina Piotr Hołoś podpisał umowę z firmą „BUDO-SAG” z Ostrzeszowa na remont chodnika i zjazdów na ul. Nowej w Bralinie. Już następnego dnia firma weszła na plac budowy.

Przetarg na realizację zadania pn. „Remont chodnika i zjazdów na ul. Nowej w Bralinie” wygrała w firmie Budownictwo Drogowe i Ogólne „BUDO-SAG” z Ostrzeszowa, która zaproponowała cenę 34.440 zł. Zakres robót obejmuje wykonanie powierzchni chodnikowej z kostki brukowej oraz krawężnikami na odcinku o powierzchni



215 m2, od skrzyżowania ulicy Nowej z ulicą Poprzeczną do skrzyżowania z ulicą Miodową.

- Wykonanie tego zadania jest wyjściem naprzeciw

oczekiwaniom mieszkańców, którzy potrzebę tej inwestycji zgłaszali od wielu lat. Długo oczekiwany chodnik zostanie wykonany w najbliższych tygodniach - mówi wójt Piotr

Hołoś. - Mieszkańcy ulicy Nowej w Bralinie jako pierwsi doczekali się dokończenia brakującego odcinka chodnika. Rozpoczynamy w ten sposób proces uzupełniania brakujących, nie skończonych fragmentów chodników zamykających ciągi piesze w centrum miejscowości. Zadanie jest dość kosztowne, dlatego też rozkładamy je na etapy i w miarę możliwości finansowych będziemy je realizować. Oczywiście osobnym tematem jest budowa nowych odcinków chodników i ścieżek rowerowych w pozostałych miejscowościach naszej gminy - dodaje.

REKLAMA

KUBOT**TANIE MATERIAŁY****BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE**

- ☑ Materiały budowlane i wykończeniowe
- ☑ Szeroki asortyment
- ☑ Profesjonalne doradztwo
- ☑ Konkurencyjne ceny
- ☑ Transport do klienta

Na podstawie dokumentacji projektowej lub zestawienia materiałów, przygotujemy korzystną ofertę!

☎ 62 78 23 882

☎ 62 79 13 374

www.kubot.com.pl

Kępno, Mianowice 1K

pn-pt 7:00 - 17:00
sob 7:00 - 13:00

Szpital funkcjonuje normalnie

Rozmowa z Beatą Andrzejewską, dyrektorką Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kępnie



25 czerwca wszystkich nalożona na oddział w Grębaninie się zakończyła. Z dniem wczorajszym (7 lipca - przyp. red.) została zdjęta decyzją Sanepidu, inaczej mówiąc Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie cofnął decyzję o kwarantannie. Oddział poddany został dezynfekcji przeprowadzonej przez wyspecjalizowaną firmę zewnętrzną. Oddział Lecznico-Rehabilitacyjny w Grębaninie wrócił do normalnej działalności, może przyjmować pacjentów.

Czyli wracają tam ci pacjenci, których rehabilitacja została przerwana?

Tak, mogą wrócić ci pacjenci, którzy mieli przerwana rehabilitację, tutaj uzyskali zgodę z NFZ, że mogą kontynuować rehabilitację, a więc wrócić na jej dalszą część pod warunkiem, że po wymazaniu nie mają wyników dodatnich. Będą też przyjmowani nowi pacjenci. Wszystkich pacjentów wymazujemy dwa dni przed przyjęciem i dopiero po uzyskaniu wyniku ujemnego pacjenci mogą się zgłosić na Oddział Lecznico-Rehabilitacyjny w Grębaninie. Zarówno ci, którzy z powodu koronawirusa mieli przerwana rehabilitację, jak i nowo przyjmowani na oddział.

Ilu pacjentów może być rehabilitowanych równocześnie na oddziale?

Oddział jest 40-łóżkowy, ale na ten moment założyliśmy, że będziemy tam przyjmować maksymalnie 30 osób.

Czy wszyscy pracownicy wrócili do pracy?

Tak, ale tylko ci, którzy dwukrotnie uzyskali wynik ujemny. (...) Od dnia 8 lipca Oddział Lecznico-Rehabilitacyjny pracuje normalnie.

A jak wygląda sytuacja na kępińskim Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, gdzie też stwierdzono przypadki zakażeń?

- Wszystkie oddziały szpitala funkcjonują normalnie. Jeśli chodzi o Stację Dializ to wszyscy pacjenci z wynikiem dodatnim trafili do oddziałów zakaźnych szpitali, albo do izolatoriów na terenie ościennych województw czy w Poznaniu, gdzie jest możliwość ich dializowania.

Chcę podkreślić, że szpital kępiński funkcjonuje normalnie i żaden oddział nie jest zamknięty. Ważne jest jednak to, że nie ma zakażeń wewnątrzszpitalnych. Oddział w Grębaninie też wraca do pracy i mogą kontynuować rehabilitację.

Obciążają nas pacjenci z powiatu wieruszowskiego. Jakoś nie bardzo mogą uzyskać pomoc u siebie i wtedy, zwłaszcza w czasie weekendu trafiają do nas. Są z podejrzeniami i teoretycznie z objawami, ale też nie otrzymują pomocy u siebie, a tam też są izby przyjęć, więc wszystko powinno funkcjonować na terenie ich szpitali, jednak przyjeżdżają do nas na SOR. Pacjent z wynikiem dodatnim to nie jest nic strasznego. Po to są szpitale, by pomóc i leczyć. Podkreślam jednak, że żaden pacjent z wynikiem dodatnim nie przebywa na terenie kępińskiego szpitala.

Jeżeli pacjent wymaga hospitalizacji, przekazywany jest do szpitala zakaźnego, jeżeli nie wymaga hospitalizacji - po powiadomieniu Sanepidu jest kierowany do domu na kwarantannę. Tam jest badany i jeśli jest dodatni to wchodzi w procedurę wymazową, wtedy przyjeżdża zespół wymazowy i w domu ma pobierany wymaz. Jeśli ma dwa kolejne wyniki ujemne to jest zwalniany z kwarantanny.

Maria Łabuda

Koronawirus - raport

Do 677 wzrosła liczba zakażonych koronawirusem na terenie powiatu kępińskiego. 12 z nich zmarło, 467 wyzdrowiało. Tylko w ubiegłym tygodniu Wielkopolski Urząd Wojewódzki potwierdził 40 kolejnych zakażeń.

Zakażenie Covid-19 stwierdzono m.in. u dwóch osób personelu medycznego Stacji Dializ w kępińskim szpitalu, które trafiły na kwarantannę. Wcześniej obecność koronawirusa stwierdzono u kilkunastu pacjentów szpitala, wskutek czego podjęto decyzję o zawieszeniu przyjęć



w oddziale nefrologicznym. Dobra informacja jest za to taka, że ruszył ponow-

nie Oddział Lecznico-Rehabilitacyjny w Grębaninie, gdzie u 20 osób

stwierdzono wcześniej zakażenie Covid-19.

RED

Fundusz Sołecki na 2021 w Trzcinicy

3 lipca 2020 roku wójt Trzcinicy Grzegorz Hądzik przekazał sołtysom informacje o wysokości przypadających danemu sołectwu środków funduszu sołeckiego na 2021 r. Analogiczna informacja przekazana została do Wojewody Województwa Wielkopolskiego.

Środki funduszu sołeckiego są to środki własne Gminy Trzcinica wyodrębnione w budżecie na określony rok. Warunkiem ich przyznania w danym roku budżetowym jest złożenie do 30 września do Wójta Gminy Trzcinica przez sołectwo wniosku. Wniosek danego sołectwa uchwała zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidywanych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach limitu środków wraz z oszacowaniem ich

kosztów i uzasadnieniem.

Na 2021 rok w gminie Trzcinica zaplanowano fundusz sołecki w wysokości 241.861,63 złotych, czyli ponad 18% wpływów z podatku od osób fizycznych.

W 2020 roku w ramach środków gminnych wyodrębnionych w ramach funduszu sołeckiego przy Domu Ludowym w Piotrowcu utwardzono plac kostką betonową oraz wyposażono altanę w ławostoly, w Smardzicach zmodernizowano zaplecze kuchenne oraz główną salę Domu Ludowego, utwardzono plac kostką betonową oraz zakupiono kamień do remontu dróg dojazdowych do pól.

W Pomianach zamontowano klimatyzację w Domu Ludowym oraz zakupiono wyposażenie altany w postaci ławostolów. W Trzcinicy dofinansowano rozbudowę garażu OSP oraz zakupiono kamień do remontu dróg dojazdowych do pól. Przekazano także

środki na potrzeby Gminnego Klubu Sportowego i Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy.

W Aniołce Pierwszej wykonano dokumentację budowy garażu OSP. W Laskach zmodernizowano kuchnię i zakupiono krzesła do Domu Ludowego. Zakupiono wyposażenie do pawilonu sportowego oraz wykonana zostanie altana na stadionie sportowym w Laskach.

W Kuźnicy Trzcinińskiej zamontowano klimatyzację w Domu Ludowym, zakupiono ławki oraz przeprowadzono remont kanalizacji

zewnątrznej. Zawarta jest także umowa na remont pomieszczenia gospodarczego.

W sołectwie Wodziczna utwardzono kostką betonową plac przy Domu Ludowym oraz pod altanę na boisku sportowym. Kupiono kosę spalinową oraz zawarto umowę na montaż pomieszczenia blaszanego przy Domu Ludowym. Modernizowano zaplecze kuchenne, w tym nowy piec, a także kanalizację zewnętrzną. Zakupiono także materiał do wykonania osłon przy altanie w Teklinie.

RED

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2021 ROK:

	LICZBA MIESZKAŃCÓW	WYSOKOŚĆ
Aniołka	150	16 689,98
Kuźnica Trzcinińska	221	20 075,66
Laski	1656	47 685,65
Piotrówka	351	26 274,79
Pomiany	215	19 789,55
Smardze	327	25 130,34
Trzcinica	1384	47 685,65
Wodziczna	608	38 530,01

Pomoc dla kępińskiego szpitala



W minioną środę (8 lipca) wójt Łęki Opatowskiej Adam Kopsis i dyrektor SP ZOZ w Kępnie Beata Andrzejewska podpisali umowę przekazania dotacji celowej dla kępińskiego szpitala. Kwota w wysokości

5000 zł przeznaczona zostanie na finansowanie wydatków poniesionych na zakup środków do zwalczania i przeciwdziałania wirusowi COVID-19. Umowę ze strony Gminy podpisał wójt Adam Kopsis

oraz skarbnik Alina Brząkała, natomiast SP ZOZ reprezentowali: dyrektor Beata Andrzejewska, z-ca dyrektora ds. medycznych Zbigniew Bera oraz główna księgowa Anita Handryś. Na spotkaniu

obecni byli również starosta kępiński Robert Kierul, wicestarosta Alicja Śniegocka oraz zastępca przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska Sławomir Kasprzak.

UG

BIURO REKLAMY

Zadzwoń: 62 732-05-50

OGŁOSZENIE

GP.6845.01.2020.PL

Baranów, dnia 8 lipca 2020 roku

Wójt Gminy Baranów

ogłasza I nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę nieruchomości znajdujących się w zasobie Gminy Baranów

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713/, Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości z dnia 25 września 2014 roku /tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 1490/ oraz uchwały Nr XLIX/243/2017 Rady Gminy Baranów z dnia 25 października 2017 roku.

I. ZAKRES OGŁOSZONEGO PRZETARGU:

Wyznacza się do dzierżawy nieruchomości położone na terenie gminy, nie obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie będące przedmiotem zobowiązań, bliżej opisane w poniższej tabeli:

Lp.	Miejscowość	Numer działki	Rodzaj użytku	Powierzchnia [ha]	Księga wieczysta	Łączna pow. ha	Ilość kwintali	Cena wywoławcza
1.	Baranów	446	ŁIV	1,7996	KZ1E/00033261/9	5,1331	25,67	1284,00
		448	ŁIV	3,3335	KZ1E/00033261/9			
2.	Jankowy	429	PsV	0,8000	b.d.	1,6600	6,03	302,00
			PsVI	0,5600				
			W	0,0800				
		430	PsV	0,1600	b.d.			
			PsVI	0,0500				
			W	0,0100				
3.	Grębanin	53/1	RIVb	0,1533	KZ1E/00051487/1	3,2100	14,52	726,00
			RV	0,3484				
		53/2	RIVb	0,2967	KZ1E/00051488/8			
			RV	0,8616				
		668/4	RIVb	0,5800	b.d.			
			RV	0,0700				
4.	Mroczeń	61	RV	0,0900	KZ1E/00033938/6	0,9300	2,88	144,00
			RVI	0,8400				
5.	Mroczeń	267/7	RV	0,1088	KZ1E/00041719/4	1,4562	5,73	287,00
			PsV	0,2380				
		267/8	RV	1,0194	KZ1E/00041719/4			
			RVI	0,0900				
6.	Słupia pod Kępem	1001	RV	0,5200	KZ1E/00023774/5	5,2300	17,18	859,00
			RVI	3,7400				
			PsV	0,4200				
		705/2	RV	0,5500	KZ1E/00032565/3			
7.	Żurawiniec	46/3	B-RV	0,0152	KZ1E/00033938/6	0,2129	0,85	43,00
		46/5	RV	0,1045	KZ1E/00033938/6			
		46/7	RV	0,0932	KZ1E/00033938/6			

II. PRZEZNACZENIE I OPIS NIERUCHOMOŚCI:

Miejscowość	Numer działki	Przeznaczenie według MPZP	Opis
Baranów	446	Tereny produkcji rolnej, łąk, pastwisk, i nieużytków	Nieruchomość niezabudowana
	448	Tereny produkcji rolnej, łąk, pastwisk, i nieużytków	Nieruchomość niezabudowana
Jankowy	429	Tereny rolnicze	Nieruchomość niezabudowana
	430	Tereny rolnicze	Nieruchomość niezabudowana
Grębanin	53/1	Tereny rolnicze do zalesienia, oraz tereny rolnicze z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej	Nieruchomość niezabudowana
	53/2	Tereny rolnicze do zalesienia, tereny rolnicze z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, oraz tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej	Nieruchomość niezabudowana
	668/4	Tereny rolnicze z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej	Nieruchomość niezabudowana
Mroczeń	61	Brak MPZP	Nieruchomość niezabudowana
	267/7	Brak MPZP	Nieruchomość niezabudowana
	267/8	Brak MPZP	Nieruchomość niezabudowana
Słupia pod Kępem	1001	Tereny rolnicze do zalesienia oraz tereny rolnicze dla realizacji drogi krajowej	Nieruchomość niezabudowana
	705/2	Tereny zieleni urządzonej	Nieruchomość niezabudowana
Żurawiniec	46/3	Brak MPZP	Nieruchomość niezabudowana
	46/5	Brak MPZP	Nieruchomość niezabudowana
	46/7	Brak MPZP	Nieruchomość niezabudowana

III. ZAŁOŻENIA DO DZIERŻAWY:

- Okres dzierżawy: od 01.09.2020 r. do 31.08.2025 r.,
- Forma dzierżawy: dzierżawa nastąpi w trybie przetargu ustnego nieograniczonego,
- Termin wnoszenia opłat: roczny czynsz dzierżawny określony w § 2 zarządzenia Wójta Gminy Baranów nr 26/2015 z dnia 3.03.2015 roku jest płatny jednorazowo do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego (z góry za dany rok). Pierwszy roczny czynsz dzierżawny naliczany jest proporcjonalnie do okresu trwania dzierżawy w danym roku kalendarzowym i płatny jednorazowo w najbliższym terminie płatności zobowiązania podatkowego rolników tj. do dnia 15 marca, do 15 maja, do 15 września lub do 15 listopada danego roku.
- Aktualizacja opłat: Czynsz dzierżawny za dany rok ustala się na podstawie osiągniętej w przetargu ilości kwintali ziarna żyta po cenie przyjętej przez Radę Gminy w Baranowie do naliczania podatku rolnego w danym roku, która na rok 2020 zgodnie z uchwałą numer XIV/92/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie obniżenia ceny żyta przyjmowanej do podatku rolnego w 2020 roku wynosi 50,00 zł.

IV. TERMIN, MIEJSCE I WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU.

Przetargi odbędą się 18 sierpnia 2020 roku w sali 303 w Baranowie przy ul. Rynek 21 o godzinach:

- przetarg numer 1 - 8³⁰, – przetarg numer 2 - 9⁰⁰, – przetarg numer 3 - 9³⁰, – przetarg numer 4 - 10⁰⁰, – przetarg numer 5 - 10³⁰, – przetarg numer 6 - 11⁰⁰, – przetarg numer 7 - 11³⁰.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie kwoty wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej od każdej pozycji przetargowej, przelewem na rachunek bankowy nr 09 8413 0000 0406 1311 2000 0004 najpóźniej do dnia 13 sierpnia 2020 roku. Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

V. INFORMACJE DODATKOWE.

Ilość kwintali uzyskana w przetargu będzie stanowiła roczny czynsz dzierżawny aktualizowany zgodnie z niniejszym ogłoszeniem o przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet pierwszego czynszu dzierżawnego, zaś pozostałym uczestnikom biorącym udział w licytacji wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu. Wadium ulega przepadkowemu w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin i miejsce zawarcia umowy zostanie ustalony z dzierżawcą po zakończeniu przetargu. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Baranowie pok. 302, tel. (62) 78 104 32.

Wyjątkowy rok dla szkoły w Siemianicach



Ubiegły rok szkolny dla uczniów Szkoły Podstawowej w Siemianicach był szczególnie wyjątkowy. W kartach historii z pewnością zapiszą się dwa najważniejsze wydarzenia.

26 września 2019 r. dokonano uroczystego nadania szkole imienia Szembeków z Siemianic. Placówka otrzymała imię nie jednej osoby, ale rodziny Szembeków tj. Ignacego,

Piotra - generała, małżeństwa Marii i Piotra oraz ich dzieci - Jadwigi, Zofii i Aleksandra, których patriotyzm, działalność społeczna, honor do dziś żyją w pamięci mieszkańców Siemianic, Rakowa, Klasaka, Granic i Marianki Siemieńskiej.

Z kolei po feriiach zimowych, 10 lutego 2020 dzieci mogły po raz pierwszy zasiąść w ławkach pracowni chemicznej i pracowni fizycznej, a także skorzystać z nowej biblioteki. Wtedy bowiem, po kilkunastu miesiącach robót budowlanych przekazano do użytkowania nową część budynku. W wyniku realizacji inwestycji istniejący budynek szkoły został rozbudowany o dwie sale lekcyjne, bibliotekę, kory-

tarz, toalety oraz pomieszczenie porządkowe. Poszczególne pomieszczenia zostały kompleksowo wyposażone, nie tylko w niezbędne meble, ławki i krzesła, ale także w stoły laboratoryjne, pomoce dydaktyczne, tablice interaktywne, sprzęt komputerowy, w związku z czym uczniowie będą mogli uczestniczyć w ciekawych lekcjach i rozwijać swoje pasje i zainteresowania.

Całkowity koszt robót budowlanych wyniósł 1.378.838 zł, natomiast wyposażenie 68.077 zł.

- Cieszę się bardzo, iż po wielu miesiącach trwania trudnej inwestycji, dzieci z Siemianic, Rakowa i Marianki Siemieńskiej doczekały się nowych sal dydaktycznych i biblioteki - mówi wójt Adam Kopis. - Z pewnością była to bardzo potrzebna i oczekiwana inwestycja. Co prawda uczniowie nie mogli długo nacieszyć się z nowych pracowni ze względu na panującą epidemię Covid 19, mam jednak nadzieję, że od września, w nowych salach dzieci będą mogły przeprowadzać doświadczenia i eksperymenty, pogłębiać swoją wiedzę i rozwijać pasję czytelnice. **UG**

OGŁOSZENIE

Komunikat Wójta Gminy Baranów

o wywieszeniu wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów przeznaczonych do dzierżawy

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 65 ze zm./ informuję, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie przy ul. Rynek 21 oraz na stronie internetowej www.baranow.pl w zakładce BIP umieszczony został wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów, przeznaczonych do dzierżawy w formie bezprzetargowej. Przedmiotowy wykaz został umieszczony na okres od dnia 10.07.2020 r. do dnia 31.07.2020 r.

Wójt
Bogumiła Lewandowska - Siwek



ZAJRZYJ NA:
Kępno
DlaWas.info

W wakacje w Kępnie nie będziesz się nudzić

Czy w czasie tegorocznych wakacji dzieci i młodzież skazani są na nudę? Niekoniecznie. Gros atrakcji przygotowali dla nich: Kępiński Ośrodek Kultury, spółka Projekt Kępno, Muzeum Ziemi Kępińskiej oraz Biblioteka Samorządowa.

WysKOKowe WAKACJE

Na wysKOKowe wakacje zaprasza Kępiński Ośrodek Kultury, który przygotował cztery turnusy atrakcyjnych półkolonii, w terminach: 6 lipca, 13 lipca, 20 lipca i 27 lipca. Uczestnicy odwiedzą Ośrodek Jazdy Konnej "Na Wzgórzu", wezmą udział w zajęciach laboratoryjnych z chemii i fizyki pn. „Wulkan na stole” oraz w zajęciach taneczno-rekreacyjnych. Nie zabraknie ciekawych seansów filmowych w Kinie za Rogiem oraz niespodzianek. Jedną z nich będzie wyjazd do JuraParku w Krasiejowie.

WAKACJE Z PROJEKT KĘPNO

Spółka Projekt Kępno zaprasza najmłodszych na półkolonie na sportowo. Zajęcia na obiektach zarządzanych przez Spółkę odbędą się w dwóch turnusach: w lipcu i w sierpniu 2020 r. Moc atrakcji, sportowej rywalizacji i nowych wyzwań czeka na wszystkich spragnionych wakacyjnych przygód. Natomiast dla zainteresowanych umiejętnościami pływackimi Qarium Kępno przygotowało przyspieszony kurs nauki pływania. Na krytej pływalni Qarium będzie można skorzystać z indywidualnych i grupowych lekcji pływania



na różnych poziomach awansowania prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów. Zajęcia na dwutygodniowych kursach będą odbywać się codziennie od poniedziałku do piątku. Zapisy już od 1 lipca 2020 r. poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego na stronie www.kepno-qarium.pl Odpoczynek nad wodą to wspaniała rzecz. Słońce, plaża, atmosfera wakacji - łatwo zapamiętać, że woda, nawet ta z pozoru bezpieczna i spokojna, jest groźnym żywiołem. Aby pogłębić wiedzę i uzbroić w wyobraźnię dzieci i dorosłych - bez ograniczeń wiekowych!

Wymagania egzaminacyjne to: Przepłynięcie dystansu 200 m stylem dowolnym i dowolnym czasie, w tym przynajmniej 50 m stylem

grzbietowym. Wykonanie skoku do wody z wysokości co najmniej 0,7 m. Przepłynięcie pod lustrem wody przynajmniej 5 m. Zapisy w kasie QARIUM Kępno osobiście lub telefonicznie 507 370 760. Opłata jednorazowa: 30 zł płatna w kasie.

KREATYWNE WAKACJE Z MUZEUM

Warsztaty z użyciem wakacyjnych pamiątek w Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego! „Podróż śladami Potworowskiego... Mój Wakacyjny Kolaż” to artystyczne warsztaty tworzenia kolażu inspirowane twórczością Tadeusza Piotra Potworowskiego. Warsztaty odbędą się we wrześniu, ale Muzeum zachęca aby w okresie wakacji aktywnie zbierać materiały do zajęć. Bezpłatne warsztaty skierowane są do wszystkich grup odbiorczych (dzieci, młodzieży, do-

rosłych, seniorów oraz osób niepełnosprawnych) w ramach programu grantowego Fundacji Santander Bank Polska S.A im. Ignacego Jana Paderewskiego „Tu Mieszkam, Tu Zmieniam”. Celem realizacji projektu pt. „Muzeum wykreowane” jest ukazanie odbioru sztuki, w szczególności malarstwa, w sposób niekonwencjonalny w oparciu o wystawę stałą pt. „Kolory Potworowskiego”.

Chcecie spędzić wakacje w kreatywny sposób, zobaczyć interesujące, ciekawe miejsca. Portal internetowy Podróż z klasą to serwis turystyczny, którego celem jest ułatwienie organizacji wycieczek grupowych oraz indywidualnych. Powstał w odpowiedzi na potrzeby organizatorów wycieczek, nauczycieli, rodziców, a także samych dzieci. Również Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego przygo-



towało ofertę dla zwiedzających, którą możecie znaleźć na stronie internetowej Podróż z klasą. W kępińskim Muzeum możecie wziąć udział w lekcjach i grach muzealnych, warsztatach dla dzieci i młodzieży oraz inspirowanych historią Kępna zadaniach z Elementarza małego Muzealnika. W miesiącach wakacyjnych Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego będzie działało zgodnie z harmonogramem: poniedziałek: zamknięte, (wtorek, środa, czwartek, piątek: 10.00-16.00), sobota: zamknięte niedziela 11:00-16:00. Serdecznie zapraszamy do zwiedzania Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego!

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ

Podczas tych wakacji Biblioteka Samorządowa w Kępnie zaprasza dzieci i młodzież na wakacyjne zajęcia programowania robotów Photon Edu do biblioteki w Olszowie i Mikorzynie. W miesiącu lip-

cu 2020 r., w Filii w Olszowie, w każdy czwartek, w godzinach 11:00-12:00 odbywają się zajęcia z programowania, ćwiczenia i zabawy z robotem, które uczą wykorzystywać nowe technologie w twórczy sposób. W zajęciach mogą brać udział maksymalnie cztery osoby, dlatego proszone będą zapisy. Zgłoszenie udziału można deklorować w Filii w Olszowie w godzinach jej otwarcia (pn., wt. 9:00-12:00, czw. 14:00-17:00). Takie same zasady obowiązują będą w bibliotece w Mikorzynie, gdzie zajęcia odbędą się od 19 sierpnia w każdą środę i piątek, w godzinach 11:00-12:00. Zapisy w Filii w Mikorzynie w godzinach otwarcia (pn., wt., czw., pt. 14:00-17:00). Spotkania będą prowadzone z ograniczeniami epidemiologicznymi, dlatego prosimy by uczestnicy mieli założone maseczki. Zajęcia będą realizowane w ramach projektu „Robot i ja”, finansowanego przez Fundację ORLEN. **UG**

„Historia Bralina tu właśnie się zaczyna”



W sali sesyjnej Urzędu gminy w Bralinie odbyło się uroczyste podsumowanie konkursów ogłoszonych przez Gminę Bralin w związku z jubileuszem 100. rocznicy powrotu Ziemi Bralińskiej do Macierzy.

Celem konkursów ogłoszonych pod wspólną nazwą „Historia Bralina tu właśnie się zaczyna” było popularyzowanie idei „Małej Ojczyzny” kształtowanie postaw patriotycznych i pobudzanie wrażliwości

i aktywności twórczej plastycznej i poetyckiej. Zadaniem uczestników było przygotowanie pracy plastycznej w formie obrazu oraz napisanie wiersza, wcześniej niepublikowanego.

Mimo pandemii i wynikających z tego tytułu trudności organizacyjnych konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród najmłodszych uczestników. Komisja konkursowa oceniła nadesłane prace i postanowiła

przyznać nagrody rzeczowe. Laureaci otrzymali między innymi plecaki i torby z nowym logo Gminy Bralin. Wyróżnione prace opublikowane zostaną także w tomiku wierszy wydanych z okazji Jubileuszu powrotu Ziemi Bralińskiej do Macierzy oraz w kolejnym numerze pisma samorządowego Gminy Bralin. Nagrody laureatom wręczyli wójt Piotr Hołoś oraz sekretarz gminy Ewelina Pieles.

RED



WYNIKI

KONKURS POETYCKI

Kategoria I dzieci i młodzież szkolna klas IV-VI
1. Wiktoria Rybczyńska
2. Oliwia Hełmińska
3. Anna Polovynka i Natasza Bartczak
Kategoria II dzieci i młodzież szkolna klasy VII - VIII oraz szkoły średnie
1. Zofia Jokiel
2. Julia Rybczyńska
Kategoria III - mieszkańcy gminy Bralin powyżej 18 roku życia

1. Liliana Gurdak
2. Aleksandra Jokiel

Konkurs plastyczny – laureaci

Kategoria I dzieci przedszkolne
1. Aleksander Mes, Nikola Wodziak, Filip Rybczyński, Pola Pacek
Kategoria II dzieci szkolne klasy I
1. Julia Dombek, Julia Standziak
Kategoria III dzieci szkolne klasy II - III
1. Iwo Gurdak

WYKORZYSTALI SWOJE CZTERY KĄTY

Victoria Ostrzeszów pokonała u siebie Ostrovię Ostrów Wlkp. 1:0 w ramach 1/8 Totolotek Puchar Polski. Bramkę na wagę awansu do kolejnej rundy zdobył Robert Skrobacz z rzutu wolnego.

Wielu nie brakowało, a sobotnia potyczka ustawiła się pod dyktando miejscowych już przy pierwszej, lepszej okazji. Po dośrodkowaniu Michała Mazurka z rzutu różnego na bliższy słupek nabiegał Kornel Skorzybót, ale pomysł uderzenia piłką głową w przeciwny kąt minął się z precyzją. Ostrowianie odpowiedzieli serią stałych fragmentów, ale tak naprawdę w pamięci zapisał się tylko jeden, po którym futbolówka była bita przez Damiana Izdorskiego spadła na "dźnię" Mateusza Rachwalskiego, który to finalnie nie zmieścił jej w obramowaniu bramki. Do większego wysiłku zmusił defensywę Maciej Stawiński, popularny "Siła" w asyście nieustępliwego obrońcy wparował



w pole karne, a jego uderzenie na raty złapał Bartosz Jankowski. Goalkeeper Ovi wyczuł także intencję Mikołaja Obsadnego, którego to dośrodkowanie okazało się ciut za głębokie, by wjeżdżający wślizgiem na siódmy metr Mazurek uprzedził dobrze ustawionego facherę z jedynek na ple-

cach. W 37 minucie Victoria zdobyła jedyną bramkę tego dnia, a jej autorem został Robert Skrobacz po fenomenalnej próbie z rzutu wolnego na bliższy słupek. Gała do siatki wpadła chwilę później raz jeszcze, lecz arbiter dopatrywał się przewinienia po stronie atakującej. Wspomniana akcja zainicjo-

wana została na lewym skrzydle, stamtąd Obsadny znakomicie obsłużył wbiegającego w szesnastkę Stawińskiego, który na raty próbował pokonać Jankowskiego, jednak przy drugiej próbie nieszczęśliwie poturbował ramię kolegi, co spotkało się z dezaprobatą ze strony rozjemców, więc

o wznowieniu ze środka nie mogło być mowy.

Przez większość drugiej połowy nic wielkiego się nie wydarzyło, kibice obserwowali zażartą walkę w środku pola. Ovia szukała swoich szans rozciągając grę skrzydłami, wywalczyła kilka stałych fragmentów umożliwiających bezpośrednie dośrodkowanie w głąb szesnastki, ale tam dzielił i rządził Jakub Jędrzejak rozbijając każde zagrożenie w pył. Z letargu, gdzie obieranie czereśni z pestek czy wyciąganie orzechów włoskich z łupinek byłoby bardziej wciągającym dla obserwatora zajęciem bohaterowie spektaklu wyciągnęli nas w ostatnich dziesięciu minutach. Wtedy to po wrzutce Radosława Dolaty z narożnika najwyżej w powietrze wyskoczył Skorzybót, lecz jego strzał poszybował centymetry od lewego słupek. Zabierając się w drugą stronę mieliśmy do czynienia z atomowym uderzeniem Izdorskiego z dystansu, jednak i tu trzeba było zajrzeć do statystyk ze strzałami niecelnymi. Ostrzeszo-

wianie ustawili się typowo na kontrę i dwa razy byli o krok od spełnienia zamierzonych ustaleń. Najpierw na przeszkodzie stanął Jankowski, który wybiegł spod otwartą dłońią krosowe podanie Skrobacza w kierunku Stawińskiego, kilka chwil później Przemysław Dubiel w sytuacji sam na sam dał lekcję pogładową w jaki sposób nie powinno się wykonywać podciek. To wszystko mogło się zemścić w doliczonym czasie, kiedy to Jordan Kaczmarek po wrzutce z głębi pola uderzył w pierwszym tempie, ale piłka minęła się na szczęście z lewym słupkiem.

Choć zwycięzców się nie sądzi, to wiemy, że ostrzeszowian stać na więcej, przede wszystkim na więcej z gry, a okazja by to potwierdzić już w kolejnej rundzie z III-ligową Polonia Środa Wielkopolska.

Sebastian Gołdyn

Skład Victorii: Błaszczyk, Skorzybót, Paron (68' Wachowiak), Jędrzejak, Pasiak, Obsadny (73' Lepka), Dubiel, Skrobacz, Pastucha (62' Młoczyński), Mazurek (73' Dolata), Stawiński

Był Cud nad Wisłą, jest cud w Grębaninie

Ponoć prawdziwych mężczyzn poznaje się po tym jak kończą, a nie jak zaczynają. Jednak w tej historii start w postaci wybronionej jedenastki przez Bartłomieja Skupienia to miły krok do pewnia, jaką zaserwował nam Krzysztof Godek w ostatniej serii strzałów "z wapna". W taki oto sposób GKS Grębanin pokonał u siebie 5:4 po rzutach karnych III-ligową Nielbę Wągrowiec na szczeblu 1/8 Totolotek Pucharu Polski. W regulaminowym czasie padł remis 1:1.



takty i podaniu ze środka pola sam na sam wyszedł Adrian Marchel, lecz z jego prostopałdą próbą poradził sobie goalkeeper, a z dobitką w pełni oddając drogę podopiecznemu Janusza Lubardy ku kolejnym szczeblom rozgrywek pucharowych. Tą piękną przygodę mieli przerwać herosi z kompleksów sportowych położonych przy jeziorze Durawskim, mieli, tymczasem rewelacyjna postać Bartłomieja Skupienia, konsekwentna gra defensywy sterowana przez wszędobylskiego Pawła Barczaka, a także przemyślane zmiany, jak choćby wejście Krzysztofa Godka czy Macieja Kamosia, który na boisku nie zanotował ani jednej straty w dodatku bezbłędnie podchodząc do jedenastki w czwartej serii, sprawiły, że pierwszy gwizdek ćwierćfinału znów zabrzmi w Grębaninie. Scenariusz mógł potoczyć się zgola inaczej, już po kilkudziesięciu sekundach dzięki akcji na cztery kon-

się na niesygnalizowanego "szczura", który niewiele minął się ze słupkiem. Na plus wychodziło także zakładanie pressingu na połowie przeciwnika, coś o tym wie Mateusz Tuszyński, który w taki oto sposób po odbiorze gały Jackowi Figaszewskiemu wypracował szansę Piotrowi Cierlakowi, ale wykończenie napastnika zostało zablokowane przez Michała Steinke. W 29 minucie Grębanin objął prowadzenie 1:0. Po dośrodkowaniu z prawego sektora, na które zdecydował się Bartosz Bęś futbolówka spadła pod nogi Daniela Kowalińskiego, a ten z najbliższej odległości wpakował piłkę do siatki.

Po zmianie stron optyczna przewaga znów zarysowała się

po stronie gości. W polu karnym zagotowało się w chwili, gdy gała po wygranym przez Tomasz Bzdękę pojedynku główkowym trafiła pod nogi będącego na czystej pozycji Dobrzykowskiego, który widząc wychodzącego Skupienia zaryzykował wykonanie nieudolną podcinką. W 67 minucie Figaszewski z wysokości szesnastki dośrodkował na piąty metr do Marchela, ten mając mnóstwo czasu i miejsca przełożył sobie piłkę na lepszą nogę, co okazało się zbyt kunktatorskim pomysłem, gdyż próba otarła ostatecznie siatkę od jej zewnętrznej strony. Kto gra na co dzień w III lidze, a kto w okręgowce dało się odczuć po kolejnej centrze Figaszewskiego, kiedy to defensywa i bramkarz stanęli jak wrzeczki, kiedy to "szczupak" w wykonaniu Bzdęgi nabierając trajektorii lotu przypominającej w kształcie rógła minął o milimetry prawy słupek. GKS nie tylko się bronił, czego przykładem jest nieustępliwa walka Cierlaka w jednym z pojedynków z Soforkiem z 72 minuty, kiedy to nękania do końca przez pana z piątką na plecach zdołał oddać strzał w poszukiwaniu dalszego słupek. Dziwano się także trzysta sekund później za sprawą Pawła Barczaka, który po faulu na wprowadzonym Kamosiu podszedł do rzutu wolnego i choć uderzył kąśliwie obok pięciosobowego muru to dobrze ustawiony Dawid Kołodziejczak złapał piłkę w rękawice. Ostatnie minuty to znów one man

show Skupienia. Goalkeeper zapracował sobie na jedynkę w skali "Kickera" po tym jak wygrał pojedynek oko w oko z Kubińskim, który wjechał jak w masło w pole karne po jednym błędzie świetnie dysponowanego tego dnia Białka, a w trzeciej z czterech doliczonych minut przeniósł nad poprzeczkę pocisk w wykonaniu Steinke.

O wszystkim miał zadecydować konkurs jedenastek. Los chciał, że odwrotnie niż w marcu z Unią Swarzędz zawodnicy przenieśli się pod bramkę ustawioną bliżej budynku klubowego. Jak się okazało, już pierwsza kolejka stała się preludium do końcowego sukcesu gospodarzy, bowiem Skupień wyczuł, który róg wybierze Gruszka, a Barczak zrobił to, co do niego zależało. Choć do ostatniej serii pojedynce próby ocierały się o dłonie goalkeeperów to żaden z wykonawców nie popełnił błędów. Bohaterskimi egzekutorami Grębanina w dalszej fazie zostali Piotr Cierlak, Mateusz Tuszyński, Maciej Kamoś i wieńczący dzieło Krzysztof Godek.

W 1/4 finału GKS zmierzy się na własnym obiekcie z IV-ligową Centrą Ostrów Wlkp. - To jest urok Pucharu Polski. Prawda jest taka, że 9 na 10 meczy z Nielbą Wągrowiec prawdopodobnie byśmy przegrali, ale rozgrywki te rządzią się swoimi prawami - powiedział Krzysztof Godek, zawodnik GKS Grębanin. - Wygramy to zaangażowaniem, mieliśmy dużo

szczęścia, myślę, że bohaterem meczu został bezsprzecznie nasz bramkarz czyli Bartek Skupień, który z roku na rok wydaje się jak wino, im jest starszy tym lepszy. Nielbie życzy jak największe powodzenia w lidze, a nas, to oby szczęście nie opuszczało. (...) Podchodząc do jedenastki bałem się wziąć zbyt duży rozbieg, bo potem koleżdy by w ręce piłki nie znaleźli, a tak naprawdę to mam jeden swój róg i tylko tam strzelam, tak że wiedziałem, że nie mogę w tym momencie wydziać. Resztę też pozostawiłem szczęściu, mimo, że bramkarz przewidział to było na tyle mocne, że nie zdążył, bo tak jak mówię, umiem strzelać tylko w ten jeden kierunek. (...) Nasz kolejny przeciwnik Centra ma swój bardzo dobry styl, na szczęście nie można liczyć wiecznie, na pewno umiejętności jakieś są po naszej stronie. Jeśli do każdego meczu będziemy podchodzić z taką koncentracją, mimo problemów kadrowych takich jak dziś, gdzie brakło trzech podstawowych zawodników, to zaangażowanie robi swoje i różnice poziomów się zacieśniają. Czy się zatrą w meczu z Centrą? Mam tylko i wyłącznie taką nadzieję.

Sebastian Gołdyn

Skład Grębanina: Skupień, Jerzyk, Bęś (80' Godka), Barczak, Nawrot, Tuszyński, Kowaliński (83' Troska), Bentkowski, Białek, Lorek (74' Kamoś), Cierlak

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Jowisz wreszcie zadba o twoje finanse i w życiu zrobi się weselej. Poczujesz przyływ optymizmu i chęci do życia. Zerwiesz z rutyną, zaczniesz częściej ćwiczyć lub spacerować. Ten tydzień szczególnie sprzyja pracy i związanymi z nią korzystnymi znajomościami. Trzymaj jednak w tajemnicy swoje miłosne sukcesy.



BYK 21.IV - 20.V

Poczujesz się silny i zdecydowany. To właśnie ty będziesz w tym tygodniu decydować i przekonywać innych do mądrych i nowoczesnych projektów. W miłości czekają cię sympatyczne niespodzianki. Dawne znajomości powrócą i będą wymagały podjęcia jednoznacznych decyzji. Ufaj swojej intuicji, a nie opiniom otoczenia, a najlepiej na tym wyjdiesz.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Już czas, aby poświęcić trochę więcej uwagi rodzinnym sprawom. Będziesz dzwonić do krewnych i omawiać wspólne plany. Jowisz sprawi, że będziesz szczodry i łatwo zdecydujesz się na większe inwestycje lub wspólny zakup, a intuicja we właściwym wyborze tym razem cię nie zawiedzie. Wszyscy będą zadowoleni, a ty poczujesz się wszystkim bardzo potrzebny.



RAK 21.VI - 21.VII

Bądź przygotowany na różne niespodzianki. Ktoś postąpi inaczej, niż się spodziewałeś i będziesz zmuszony do szybkiej zmiany planów. Nie wpadaj w panikę, bo dzięki mądrej taktyce i talentowi do negocjacji szybko zapanujesz nad sytuacją. Wenus sprawi, że przez cały tydzień nie stracisz dobrego humoru. W miłości czekają cię nowe pokusy i niezwykle zbiegi okoliczności.



LEW 21.VII - 20.VIII

Jowisz przyniesie ci korzystne okazje i nowe znajomości. O twój dobry humor zadba też Mars, który ześle ci nowe miłosne szanse i związane z nimi emocje. Będzie się działo, ale nie opuszczaj się w pracy! Tydzień sprzyja też twoim pomysłom zawodowym i sprawom finansowym. Omawiaj ambitne plany, nie bądź teraz zbyt skromny i nieśmiały.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Planety w tym tygodniu otoczą cię troskliwą opieką. Obowiązków będzie mniej, a okazji do rozmowy z ciekawymi ludźmi więcej. Odkryjesz, że wielu osobom zależy właśnie na tobie, a to poprawi ci humor. Możliwe niezapowiedziane wizyty i zaproszenia na różne imprezy. Merkury lubi niespodzianki i sprzyja niezwykłym znajomościom.



WAGA 21.IX - 20.X

Będziesz spokojny i trochę leniwy. Zbyt ambitne plany zamiast zmobilizować, zniechęcą cię do działania. Zwolnij i tym razem nie wymagaj od siebie zbyt wiele. W razie kłopotów, proś o pomoc. Odkryjesz, że masz wpływowych znajomych, na których możesz liczyć. Odpocznij i nikomu się z tego powodu nie tłumacz. W pracy wreszcie nadrobisz wszystkie zaległości.



SKORPION 21.X - 21.XI

Postanowisz wziąć trudne sprawy w swoje ręce. Mars przez cały tydzień pomaga w tych sprawach, które wymagają szybkich i jednoznacznych decyzji. Czas skończyć nieustające narady i przegonić doradców, którzy nic nowego nie mówią. Działaj szybko, mów otwarcie, nie chowaj się za plecami silniejszych od ciebie. Przyjaciele stoją po twojej stronie. W miłości nadchodzą romantyczne chwile.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zwrócisz uwagę na towarzyskie sekrety i tajemnice. Możesz jednak wyolbrzymić niektóre z problemów, o jakich opowiadają znajomi. Jeśli spokojnie się zastanowisz, to wpadniesz na pomysł jak rozwiązać kilka spraw, ale czy ktoś cię posłucha? Lepiej zajmij się swoimi finansami. W pracy znajdziesz sposób, aby postawić na swoim. Przejrzyj też domowe rachunki.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Wpływ planet uczyni cię w tym tygodniu ostrożnym i przewidującym. Nie dla ciebie ryzykowne decyzje czy szalone wyprawy w nieznanne. Postanowisz unikać ryzykownych sytuacji i niemiłych osób. Zwróć większą uwagę na sprawy związane z domem i rodziną, bo możliwe są drobne nieporozumienia ze starszymi krewnymi.



WODNIK 21.I - 18.II

Czeka cię ważne spotkanie i rozmowa, która da ci wiele do myślenia. Wiele twoich spraw zależy od tego, co sądzą inni ludzie, dlatego bądź czujny i uprzejmy. W pracy nie obiecuj zbyt wiele komuś, kto nigdy nie był ci za nic wdzięczny. Osoby, które myślą tylko o swoich interesach, niech same o siebie wreszcie zadbają.



RYBY 19.II - 20.III

Mars sprzyjać będzie ryzykownym i szybkim decyzjom. W pracy będziesz miał okazję do wykazania się swoimi zdolnościami. Uda ci się naprawić błędy, jakie przytrafiły ci się w niedalekiej przeszłości. Będziesz mógł liczyć na pomoc przyjaciół i ludzi, którzy są ci z różnych powodów wdzięczni. Powalcz choć trochę o swoje pieniądze i zyski, bo tydzień sprzyja korzystnym umowom i negocjacjom.

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

www.ogrodzeniakepno.pl
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-
Podmurówka i łącznik betonowy
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65
URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

Prestige Park
na Osiedlu Murator

Nowa inwestycja w Twojej okolicy!
6 budynków
12-sto rodzinnych

607 276 331, 603 974 427
601 147 504
www.murator-prestigepark.pl

REKLAMA

D2N investment

DOMY W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
Atrakcyjna lokalizacja
Wysoki standard

508 388 092
www.d2n.pl
508 388 097
biuro@d2n.pl

NA SPRZEDAŻ
Kępno, ul. Ruchu Oporu

TerMedis.pl
Dbamy o Twoje zdrowie

Syców, Wioska 29D
607 075 569 | 603 398 840

Sklep i wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE

DOMEK
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane